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* درود بر جانشــین بحق شهید هنیه )یحیی السنوار مجاهد و رزمنده و مغز 
متفکر طوفان  الاقصی( که گفته اســت: صلح و مذاکره در کار نیســت یا پیروز 
می شویم یا کربلا رخ می دهد؛ والسلام، قابل توجه غربگرایان معتقد به مذاکره 

با شیطان!
جعفری- سنندج
* صهیونیست ها با ترور اسماعیل هنیه به عنوان راس تشکیلات سیاسی حماس 
قصد داشــتند که این گروه را شکست خورده و پایان یافته جلوه دهند و با قرار 
دادن حماس در موضع انفعال و عدم تعیین شرط و طرح پیشنهادات جدید در 
مذاکرات، توافق دلخواه خود را شــکل دهند. اما به دنبال انتخاب یحیی سنوار 
قهرمان به عنوان جایگزین شــهید هنیه ، حملات موفق راکتی سه روز اخیر از 
نوار غزه به ســمت شهرک های غلاف غزه در حقیقت برای اعلام تداوم حضور 

حماس و حفظ قدرت آن صورت می گیرد.
کوهکن
* جمهوری اســلامی مطابق قواعد و حقوق بین الملل عمل و اقدام می کند اما 
در عیــن حال در تامین امنیت ملی و دفاع از حیثیت خود و در تنبیه متجاوز 

به حاکمیت به تمام سرزمین خود منتظر هیچ طرفی باقی نخواهد ماند.
بهروزی راد
* مهم ترین بخش از آنچه اکنون در حال رخ دادن است؛ این مسئله مهم است 
که هیچ کس نمی داند دقیقا چه چیزی در انتظار نتانیاهو و صهیونیســت هایی 
است که سرنوشت خود را به او سپرده اند. این معما دقیقا همان بخش شکنجه آور 
قبل از مجازات است که صهیونیست ها و حامیان غربی آنها را بیش از هر چیز 

اذیت می کند.
جوانمردی
* امام خمینی)ره( فرمود اگر سپاه نبود کشور نبود. اما امروز براندازان بریده و 
پشیمان هم می گویند اگر سپاه نبود نیمی از خاورمیانه نبود.حالا باید متوجه 
بود که بیگانگان و دنباله های داخلی شــان چرا شبانه روز سپاه پاسداران را در 

رسانه هایشان می کوبند. 
نیک پرست
* آقای ظریف! بازی با الفاظ و عوام فریبی تا کی؟ هیچ پیامبری با هیچ طاغوتی 
مذاکره ای نداشــته، بلکه مأمور به دعوت به پذیرش توحید بوده اند، و بدیهی 
است مرحله اول دعوت، قول لین است. دعوت به توحید چه ربطی به مذاکره 
دارد که جای بده و بســتان اســت. آقای معلم جامع المقدمات! لطفا قرآن را 
تحریــف نکنید. چرا هیچیک از آیات قتال با کفار را نمی بینید؟ برای اینکه به 

اهداف خود یعنی سازش با شیطان بزرگ برسید؟! 
طباطبایی
* این را ما نگفته ایم بلکه جکسون هینکل مفسر بزرگ آمریکایی گفته است: 
در حالی که ایران پس از شهادت »اسماعیل هنیه«، رهبر حماس توسط عوامل 
رژیم صهیونیستی هیچ گونه عملیات نظامی انجام نداده ، بورس ها و بازارهای مالی 
جهان یکی پس از دیگری در حال فروپاشی است. بهنگام پاسخ محکم ایران، 
غربی ها و صهیونیست ها چگونه می خواهند بازار را به کنترل خود در بیاورند؟
عبدالملکی
* تا چند سال قبل چه کسی باور می کرد یک گروه شبه نظامی به قلب اسرائیل 
یورش ببرد و ژنرال های مغرورش را با شــلوارک اســیر کند؟ یا چه کسی باور 
می کرد ایران پایگاه و پهپاد آمریکایی را بزند و رئیس جمهور آمریکا تشکر کند 
که بیشــتر نزدید؟! این قدرت و اقتدار امروز را مدیون شــهدا هستیم. پس تا 

می توانیم باید نام و یاد شهدا را زنده نگه داریم.
لیالی
*خطاب به آقای پزشــکیان ریاست محترم جمهوری عرض می کنیم ما واقعا 
انتظار نداریم افرادی کاملا باب میل ما در دولت به کارگیری شوند. ولی اینکه 
حداقل افراد به کارگیری شــده معاند نظام نباشند و سابقه حضور و همراهی با 
فتنه های دشمنان را نداشته باشند؛ انتظار ی غیر طبیعی و غیر منطقی نیست.
صحابی
* جناب آقای پزشکیان! شما اگر بخواهید راه علی )ع( را در صیانت از بیت المال 
بپیمایید خطرات بزرگی پیش روی شماست آیا هزینه این خطرات را حاضرید 
بپردازید؟ دوســتان شما حکومت 8 ســاله خاتمی را موفق ترین، سالم ترین و 
باشکوه ترین دولت پس از انقلاب می دانند. اما گزارش دیوان محاسبات کشور 
در سال آخر دولت وی در تفریغ نفت می گوید: دولت خاتمی 6 میلیارد فروش 
نفت به خارج را به خزانه واریز نکرده است! دولت خاتمی فروش نفت در داخل 
را به خزانه واریز نکرده اســت! در قرارداد کرســنت به ملت خیانت شده است 
و... اگر می خواهید با منطق علی )ع( حکومت کنید خواهشــمند است دستور 
دهید این گزارش و گزارش سال های قبل تفریغ نفت دوران خاتمی را برایتان 
بیاورند و تمرکز روی این گزارش و گزارش های بعد به شــما کمک می کند در 
اجرای سیاســت های کلی برنامه هفتم و اجرای برنامه هفتم توسعه ، گام های 

اولیه برداشته شود. و...
اعتمادی
* رژیم آمریکا هم نباید و هم نمی تواند خود را از عملیات انتقامی جبهه مقاومت 
مصون تصور کند، چرا که پشــتیبان و شــریک جرم و جنایات گذشته و اخیر 
رژیم جنایتکار صهیونیســتی است. جنایات تروریستی اسرائیل با هماهنگی و 

حمایت آمریکا انجام می گیرد و به تنهائی امکان پذیر نیست.
کلیایی
* برای پی بردن به عمق ابتذال فرهنگ و تمدن و سیاست در آمریکا کافی است 
سرپا ایستادن و تشویق های ممتد نمایندگان کنگره آمریکا در حین سخنرانی 
نتانیاهو را در نظر بیاوریم. واقعا باید به حال جهان که چنین جانوران وحشی 

داعیه رهبری آن را دارند غصه خورد.
خزاعی
* آقای رئیس  جمهور! لطفا راهی را بروید که امیرالمؤمنین)علیه الســلام( در 
نهج البلاغه پیش پای مالک اشتر گذاشت. این خیرخواهی را بپذیرید و راهتان 
را از همین ابتدا از مرفهین بی درد جدا کنید که همراهی با این قشــر ســیری 

ناپذیر پشیمانی در پی  دارد!
محمدرضایی
* رئیس محترم دستگاه قضائی! در کشور یک سری پرونده های باز و حساب های 
باز داریم مثل پرونده کرسنت که طی 30 سال گذشته در هیچ مرجعی رسیدگی 
قطعی و منجر به حکم نشده است. چرا؟ از شما انتظار می رود این پرونده های 

چند دهه قبل را رسیدگی و مختومه  نمایید.
کاظمی
* به اعتراف غربی ها و وال اســتریت ژورنال؛ ایران دارای پهپادها و موشک های 
بالستیکی است که سامانه گنبد آهنین برای متوقف کردن آنها طراحی نشده 
اســت. و همین امر آنها را به غلط کردن انداخته که مســئولان غربزده برخی 

کشورها به پادویی آنها پیغام و پسغام می فرستند که ایران انتقام نگیرد!
گرایی
* ســلام و درود خداوند و جبهه مقاومت بر رهبر عربی و مجاهد و ولایتمدار 
حقیقی ســید حســن نصرالله که با صلابت ، خطاب به رژیم کودک کش گفت: 
این کارخانه ها که ساخت آنها 34 سال طول کشیده است، تنها در یک ساعت 
یا حتی نیم ســاعت قابل تخریب اســت! کارخانه های شیمیایی به ارزش 31 
میلیارد دلار، کارخانه های فناوری به ارزش 76 میلیارد دلار، کارخانه های برق 
به ارزش 9.7 میلیارد دلار، کارخانه های مواد غذایی به ارزش 12 میلیارد دلار!
مولوی
* رادار بانــد ایکس آمریــکا گران ترین رادار دنیا، به قیمت 500 میلیون دلار، 
اندازه  83   تانک مرکاوا قیمت دارد. این رادار آن قدر دقیق است که می تواند در 
فاصله سه هزار کیلومتری ریزپرنده های بسیار کوچک را در ابعاد پنج سانتیمتر 
شناســایی کند. محل دقیق پرتاب موشــک را از فاصله 5000 کیلومتری به 
محض پرتاب مشخص می کند. یکی از علت هایی که ایران موشک ها را از لانچر 
متحرک پرتاب کرد وجود این رادار بود. حالا بعد این همه تعریف، ســربازان 
ولایت توانســتند این غول راداری را در شب عملیات وعده صادق در صحرای 
نقب و در نزدیکی پایگاه نواتیم نابود کنند. نابودی این رادار آن قدر درد داشت 

که آمریکایی ها را در شوک فرو برد!
میرسلیمی

مشاور خاتمی: پزشکیان
خود را اصلاح طلب نمی داند

»روی کار آمــدن آقای پزشــکیان برای عده ای این تصــور را به وجود آورد که 
حکومت می خواهد از یکدست سازی دست بردارد، اما گواه این مطلب نیست چرا که 
ایشــان فرد خیلی متفاوتی از کسانی که تاکنون حکومت می کردند نیست و خود را 
اصلاح طلب نمی داند و ایده و زبان او نیز با اصلاح طلبان دهه هفتاد فرق کرده است«.

این مطلب را حسین قاضیان، )متهم خارج نشین پرونده نظرسنجی سازی و فروش 
اطلاعات به بیگانگان( در پاسخ به ادعای عباس عبدی گفته است.

عباس عبدی گفته بود: در انتخابات پیش بینی می کردم که تغییراتی در راه است 
و این تغییرات مترصد یک فرصت است. سیستم سیاسی ایران از سال 1396 پروژه 
یکدست سازی را در نظر داشت ولی در سال 1398 در انتخابات مجلس خود را بروز 
داد و ایــن پروژه را در ســال های 98، 1400 و 1402 به طور کامل اجرائی کرد، اما 
این پروژه به دلایل متعددی شکست خورد. به نظر من سیستم سیاسی ایران بعد از 
اســفند 1402 به این نتیجه رسیده بود که باید تغییری در سیاست انتخاباتی خود 
ایجاد کند و فضا را به گذشــته بازگرداند، اما با این تفاوت که برخلاف سال های 76 
و 92 این بار آگاهانه این تصمیم را گرفته اســت. این تازه آغاز یک راه اســت و هیچ 

گارانتی هم برای موفقیت آن وجود ندارد. 
اما حسین قاضیان که در دوران ریاست جمهوری خاتمی، مشاور اجتماعی وی 
بود و در سال های اخیر با شبکه صهیونیستی اینترنشنال همکاری می کند، با رد ادعای 
عبدی گفته است: الان دو واقعیت روی زمین است، اول کسانی که رای ندادند )50 
درصــد در دور دوم( و دوم گروهی که به آقای پزشــکیان رای دادند. صحنه بازی و 
کشــمکش و جدال آینده بین این دو واقعیت اســت و باید دید چه نیروی سیاسی 
می تواند واقعیت روی زمین کســانی که رای ندادند را تصاحب کند و بگوید که این 
گروه به فلان دلایل رای ندادند. اگر چنین فرآیندی رخ دهد و یک نیروی سیاســی 
و اجتماعی بتواند به این 50 یا 60 درصد معنایی بدهد و آن ها این معنا را خریداری 
کنند، آن وقت این نیروی سیاسی صاحب این واقعیت 60-50درصدی می شود. تاکنون 
چنین حرکتی را مشاهده نکردیم. از طرفی کسانی که از آقای پزشکیان حمایت کردند 
باید نشــان دهند که کارهایی که می خواستیم را انجام دادیم و از پس آن بر آمدیم. 
این گروه نیز در سمت دیگر بازی هستند. بنابراین تاکنون هیچ کدام از طرفین نشان 
ندادند و آینده تا حد زیادی این وضعیت را روشن می کند. اما حرف آقای عبدی این 
اســت که حکومت به سمت یکدست سازی رفته و حالا متوجه شده یکدست سازی 
مشــکلات را حل نمی کند و یک فرآیند بی پایان اســت و حالا می خواهد جلوی این 
یکدستی را بگیرد و بنابراین موقعیت مناسبی است. اما مناسب برای چه چیزی است؟

قاضیان همچنین می گوید: روی کار آمدن آقای پزشکیان برای عده ای این تصور 
را به وجود آورد که حکومت می خواهد از یکدست ســازی دست بردارد، اما گواه این 
مطلب نیست چراکه ایشان فرد خیلی متفاوتی از کسانی که تاکنون حکومت می کردند 
نیست و خود را اصلاح طلب نمی داند و ایده و زبان او نیز با اصلاح طلبان دهه هفتاد 
فرق کرده است. اگر اصلاح طلبان از اصلاحات دهه هفتاد دست برداشتند که به نظر 
این گونه می رسد، این راه درستی است که در پیش گرفتند اما اگر کماکان می خواهند 
به ایده های اصلاح طلبی  وفادار بمانند، نه تنها آقای پزشــکیان معرف این ایده نیست 
بلکه با فرض اینکه جلوی یکدست سازی حکومت را بگیریم هم ایده درستی نیست 
و به همین دلایل فکر می کنم هم صحنه انتخابات گواه رویکرد جدیدی نیست و هم 

حکومت نمی خواهد دست از اولویت خود بردارد.
از هیجان المپیک

تا هراس  هایپرسونیک
در حالی که ملت بزرگ ایران، این روزها و ســاعت ها پیگیر رقابت های کاروان 
ورزشی جمهوری اسلامی ایران در المپیک پاریس هستند و از طلا و نقره و برنز بودن 
مدال های ورزشکاران عزیزشان حرف می زنند؛ سایه دلهره و وحشتی پایان ناپذیر در 

مناطق صهیونیست نشین سرزمین های اشغالی حاکم است.
صهیونیســت های جنایتکار از حیفا و تل آویو گرفته تا هرتزلیا، نهاریا، بئر سبع، 
طبریا و... منتظر هســتند که ایران و متحدانش، انتقام ترورها در تهران و بیروت و 
حدیده و دمشق و غزه را روز می گیرند یا شب؟ با پهپادها می زنند یا با موشک های 
خیبرشــکن و  هایپرسونیک فتاح، و یا با روشی کاملًا متفاوت و غافلگیرانه تر؟ مراکز 
امنیتــی و پایگاه های نظامــی را در هم می کوبند، یا مجتمع هــای صنعتی و بنادر 
صهیونیستی را؟ از جبهه شمالی می زنند، یا جنوب و شرق و غرب )مدیترانه(؟ فقط 

در داخل سرزمین های اشغالی یا ضمناً خارج از آن؟
آنها بیش از یک هفته است که خواب و خوراک راحت ندارند؛ چنان که شهردار 
حیفــا به رویتــرز گفت: از اضطراب و ترس حمله ایــران، خوابم نمی برد. نتانیاهو یا 
رئیس موســاد و رئیس ســتاد کل ارتش و برخی وزیران متهــم در جنایات اخیر، 
چند روز می توانند در پناهگاه های مثلًا امن پنهان شوند یا در انظار ظاهر نشوند؟ و 
چقدر می توانند نظامیان را پنهان سازند یا پدافند را در حالت آماده باش 24ساعته... 

48ساعته... سه روزه... یک هفته ای و بیشتر نگه دارند؟
همین روزها که ما پای تلویزیون نشسته ایم و با رقابت های سنگین قهرمانان مان 
در المپیک، آدرنالین خون مان بالا و پایین می شــود و ضربان قلب مان تندتر می زند، 
صهیونیست های جنایتکار، هیجان ترسی تلخ را مزمزه می کنند و هر شبکه تلویزیونی 

را که می زنند، بر تلخکامی شان افزوده می شود؛
خبرنگار شــبکه 12 اسرائیل: »ایرانیان در حال مدیریت یک جنگ روانی علیه 

ما هستند«.
شــبکه 13 اسرائیل: »رهبران ایران، حزب الله و جنبش حماس موفق شدند در 
جنگ روانی بر ما پیروز شــوند. رســانه های ایرانی ما را فریب می دهند و دیوانه مان 

کرده اند. آنها موفق شدند از نظر روانی ما را شکست دهند«.
شبکه 14 اسرائیل: »از ترس حمله ایران، نزدیک به صدهزار اسرائیلی در خارج 
گیر افتاده اند. در 50 سال گذشته چنین وضعیتی را ندیده ایم که در یک سال سه بار، 
در 7 اکتبر، در 14 آوریل و اکنون که به نظر می رسد در آستانه حمله  ایرانی همراه 

با تمام نیروهای متحدش هستیم، مورد حمله قرار بگیریم«.
چرا استعلام گرفتند 

که افراد پیشنهادی رد صلاحیت شوند؟)!(
محافل سیاسی و رســانه ای که بیشترین فشار را برای ارائه افراد پیشنهادی به 
رئیس جمهور و تاثیرگذاری در شکل دهی به کابینه داشتند، حالا وارد فاز فاصله گذاری 

و تظاهر به نگرانی شده اند.
در این باره روزنامه هم میهن متعلق به غلامحســین کرباســچی در تحلیلی با 
عنوان »افزایش نگرانی ها در آستانه معرفی کابینه« نوشت: اخباری به گوش می رسد 
که نشــان دهنده این اســت که نگرانی ها درباره فهرســت نهائی کابینه پیشنهادی 
بی مورد نیســت. هسته مرکزی نگرانی  ناظران و فعالان سیاسی این است که نتیجه 
انتخابات چهاردهم نشــان می دهد بخشی از جامعه خواستار تغییر برخی مسائل در 
سیاســتگذاری ها و تصمیم گیری هاست. اما مشخص نیســت که آیا می شود با این 
شــنیده ها امیدی به تغییر داشــت، یا نه. شنیده ها حاکی از آن است که گزینه های 
اصلاح طلب و میانه رو با فشارهایی از بیرون دولت حذف و جایگزین می شوند. حتی 

مسئله سهم خواهی های سیاسی از دولت نیز این روزها مطرح است.
این روزنامه زنجیره ای می افزاید: وفاق ملی نقشی کلیدی در ادبیات رئیس جمهور 
دارد. این راهبرد مورد استقبال قرار گرفت اما تنها یک نگرانی در مورد آن وجود دارد. 
برخی تحلیلگران این نگرانی را ابراز می کنند که در فقره استفاده از مدیران دولت های 
قبل، آیا نیروهای متخصص به کارگیری می شــوند؟ چرا که مســئله سپردن کار به 
کارشناســان نیز دیگر راهبرد رئیس جمهور است. بخش دیگری از نگرانی ها ناشی از 
آن است که چهره هایی که برای کابینه معرفی می شوند، با نگاه رئیس جمهور همراه 
هستند یا نه. بعضی از فعالان سیاسی نسبت به تکرار نام برخی وزرای دولت سیزدهم، 
مسئله فشارهای بیرونی برای تشکیل کابینه و موضوع وفاق ملی واکنش نشان دادند. 
بخشی از این واکنش ها ناظر بر مسئله معرفی مجدد سیداسماعیل خطیب به عنوان 
وزیر اطلاعات بود. رسول منتجب نیا، فعال اصلاح طلب گفت: »آقای پزشکیان از مردم 
رای گرفته و مردم هم منتظر تغییر و تحول در دولت هستند؛ بنابراین چهره ها باید 
تغییر کنند و مردم شاهد افراد و فرهنگ جدید باشند.« محمدمهدی مجاهدی هم 
نوشت: »کابینه ای مرکب از تدراکات متعارض درباره خیرات عمومی، شیوه حکمرانی، 
وضع وحال ایران و جهان و سیاســت های خــرد و کلان تعبیری خطا و خطرناک از 

رؤیای دولت وفاق ملی است.«
حسین نورانی نژاد، فعال اصلاح طلب هم نگرانی  درباره کنارگذاشته شدن گزینه های 
اصلاح طلب به دلیل برخی استعلام ها را بسیار جدی توصیف نموده و درباره ترکیب 
احتمالی کابینه به هم میهن می گوید: »واقعیت این است که کمتر کسی انتظار یک 
کابینه حداکثری اصلاح طلب را دارد. نه سابقه و ذائقه سیاسی دکتر پزشکیان با چنین 
انتظاری ســازگار است، نه چنین وعده ای داده شد و نه اکثریت رای دهندگان چنین 
انتظاری داشــتند. اما ادامه روند گذشته با حداقلی از تغییرات غیرملموس هم قابل 
قبول نیست. به عنوان مثال در وزارتخانه هایی که ماهیت فکری، سیاسی و اجتماعی 
پررنگ تری دارند مثل وزارت کشــور، ارشاد، علوم، آموزش و پرورش، و حتی وزارت 
اطلاعات، انتظار تغییر ملموس می رود. یعنی اگر در این وزارتخانه ها تغییری همسو 
با رای مردم داده نشود، پیام بسیار بدی داده خواهد شد و پزشکیان ناچار به مواجهه 
با پرسش های سختی از جانب رای دهندگان و حامیانش خواهد بود. متاسفانه برخی 
اخبار و اطلاعات و شــایعات این روزها، در این باره نگران کننده است که البته دلیل 

اصلی اش ناشی از استعلام هاست«.
)این ســخنان نورانی نژاد به خودی خود نشــان می دهد برخی پیشــنهاد های 
شــورای راهبری زیر نظر ظریف، دارای ســوء ســابقه و تخلف بوده و از نظر مراجع 

قانونی مسئله دار بوده اند(
روزنامه سازندگی وابسته به حزب کارگزاران هم نوشت: رئیس جمهور پزشکیان، 
چه قبل از اینکه آرای مناســب برای پیروزی را به دســت بیاورد و چه در مناظره ها 
و برنامه های تبلیغاتی اش، پایان دادن به منازعات سیاســی را تکرار می کرد. در واقع 
می توان این طور گفت که پزشــکیان همچنان از ضرورت به پایان رسیدن اختلافات 
داخلی سخن می گوید. به عقیده او شرایط کشور ایجاب می کند که گروه های سیاسی 
اختلافات را کنار بگذارند و با هم دست دوستی بدهند تا کشور از این شرایط سخت 

عبور کند. پافشاری رئیس دولت چهاردهم تا جایی پیش رفت که حتی اکنون شاهد 
به کارگیری برخی از دولتمردان ســیزدهم هم هستیم. مسئله ای که این سؤال را در 
اذهان عمومی به وجود می آورد که آیا مسعود پزشکیان که قرار بود در امتداد خاتمی 
حرکت کند، امتداد دادن به دولت ابراهیم رئیسی را نیز لحاظ کرده است؟ تحلیلگران 
سیاسی معتقدند که اگر بودن مردان دولت قبل صحت داشته باشد، تصمیم مسعود 
پزشــکیان در چیدمان کابینه چهاردهم با موج گسترده انتقادات از او همراه خواهد 
بود. مثلًا محمد فاضلی درباره گمانه زنی ها پیرامون ابقای برخی افراد در کابینه دولت 
چهاردهم نوشت: »داشتن آدم هایی از همه کابینه ها، توافق سازی یا ساختن دولت وفاق 
ملی نیست. به خصوص که برخی آدم های همه دولت ها، نماد های بدی هستند، نماد 
آدم هایی که شخص شخیص »سرمایه اجتماعی« با شنیدن نامشان غش می کند، کهیر 
می زند و از دست می رود. برخی اسامی فقط اسم نیستند، نمادند، نماد ناجور! نچسب!«.

فاضلی همان کســی است که در گفت و گوهای انتخاباتی همراه پزشکیان حضور 
داشت اما در وسط گفت و گو میکروفن را پرتاب کرد و از برنامه خارج شد.

چرا باید وزیر صمت را
ذی نفعان اتاق بازرگانی تعیین کنند؟!

کمیته راهبری دولت چهاردهم قرار بود در مسیر قانون دست راست رئیس جمهور 
باشد تا بتواند بر اساس وعده های انتخاباتی ای که داده است از چهره های متخصص 
برای پســت وزارتخانه ها اســتفاده کند. یکی از مهم ترین وزارتخانه هایی که ارتباط 
مستقیمی با وعده بهبود معیشت مردم دارد، وزارت صنعت، معدن و تجارت است. از 
این رو انتخاب وزیر صنعت اهمیت بالایی دارد. برخی خبرها حکایت از این دارد که 
اتاق بازرگانی با فشــار بر کمیته راهبری، اصرار بر تحمیل گزینه خود بر دولت دارد، 

در حالی که وزارت صنعت مطابق قانون وظیفه اش نظارت بر اتاق بازرگانی است)!(
روزنامه وطن امروز ضمن انتشار خبر فوق نوشت: رئیس اتاق بازرگانی به تازگی 
به بهانه ناکارآمدی وزارت صنعت، در نامه ای به رئیس جمهوری، ســلاح ورزی را که 
پیش از این صلاحیت وی برای ریاست اتاق بازرگانی تایید نشده بود به عنوان گزینه 
اتاق بازرگانی معرفی کرده بود. همین مسئله منجر به اعتراض بسیاری از نمایندگان 
اتاق بازرگانی شد که رئیس اتاق ایران در جایگاهی نیست که بدون مصوبه و نظر اعضا 
به جای آنها تصمیم گیری کند. از طرفی دیگر این اقدام اتاق بازرگانی مغایر با قانون 
است، چراکه یک تشکل نمی تواند برای دستگاه بالادستی خود کسی را معرفی کند.
حالا بعد از اینکه رؤســای اتاق بازرگانی نتوانستند رای مثبت سایر اعضا درباره 
ســلاح ورزی را دریافت کنند و از طرف دیگر مطمئن شدند او نمی تواند رای اعتماد 
بگیرد، ســیدمحمد اتابک، نایب رئیس اتاق تهران و رئیس هلدینگ گسترش صنایع 
معدنــی کاوه پارس را به عنوان گزینه نهائی خود به کمیته راهبری معرفی کرده اند. 
در حالی که از بین گزینه هایی که خود کمیته راهبری معرفی کرد، خبرها حکایت 
از این داشت که سعید زرندی، معاون پیشین وزیر صنعت تاییدیه های لازم را گرفته 
است به طوری که در دیدار با پزشکیان به نوعی نظر مثبت رئیس جمهور را نیز داشت.

طبق قانون، وزارت صنعت، معدن و تجارت نهاد بالادســتی اتاق بازرگانی ایران 
اســت و وظیفه نظارت بر عملکرد اتاق و تعیین خط مشــی ها برای اتاق بازرگانی را 
بر عهده دارد، در نتیجه معرفی نامزد توســط اتاق بازرگانی برای وزارتی که باید بر 
عملکردش نظارت کند و خط مشی برایش تعیین کند، مصداق تعارض و تضاد منافع 

بوده و غیرقانونی است.
به گفته برخی نمایندگان اتاق بازرگانی، از آنجا که عملکرد هیئت رئیســه باید 
وفق قانون انجام شــود، دخالت و اظهارنظر و پیشنهاد هیئت رئیسه در انتخاب وزرا 
بــر اســاس کدام بخش از وظایف اتاق بازرگانی یا کدام مــاده از اختیارات و وظایف 

هیئت رئیسه بوده است؟
باید توجه داشــت که این مــورد نه در وظایف اتاق اســت و نه جزو اختیارات 
هیئت رئیســه اما از آنجا که ورود به چنین مواردی حتی به عنوان پیشنهاد از سوی 
اتاق باید پس از کسب نظر و مصوبه از هیئت نمایندگان باشد، نه تنها چنین مصوبه ای 
وجود ندارد، بلکه چنین نظرسنجی رسمی ای هم شکل نگرفته است. در نتیجه صدور 
چنین نامه ای با این همه ایراد حقوقی و با اســتفاده از ســربرگ اتاق سوءاستفاده ای 

آشکار از جایگاه ریاست را تداعی می کند.
از طرف دیگر سؤال این است: فردی که در صنعت سیمان فعالیت دارد با انجام 
تکالیف و وظایف قانونی اش چقدر در خدمت اقتصاد ملی بوده اســت. آیا زمانی که 
او رئیس انجمن صنعت سیمان بود، شاهد افزایش ناگهانی قیمت سیمان در بورس 
کالا نبودیم؟ در حالی که بورس کالا باید منشأ شفافیت باشد. خبرها حکایت از این 
داشــت که زدوبندها قیمت سیمان را به بالاترین سطح ممکن رساند، در حالی که 
بازار مســکن در بدترین وضعیت ممکن قرار داشت. گزینه اتاق بازرگانی که سال ها 
با مدیران این تشکل بخش خصوصی ارتباط داشته است می تواند به منشأ رانت در 

وزارت صنعت تبدیل شود.
اما نکته مهم دیگری که به نظر می رسد مغفول مانده این است که طی ماه های 
گذشته شاهد عدم تایید صلاحیت برخی اعضای اتاق بازرگانی توسط نهادهای مسئول 
بودیم. در یکی از موارد به رغم چند ماه تلاش توسط افراد ذی نفوذ برای رفع عدم تایید 
صلاحیت ســلاح ورزی، اتاق بازرگانی برای ورود به انجام وظایف معطل ماند. آیا بعد 
از سلاح ورزی این بار نوبت اتابک است که دولت چهاردهم را برای تایید صلاحیت به 
چالش بکشد؟ اتاق بازرگانی ایران باید از دخالت در اموری که در حوزه وظایف اتاق 

و مخصوصاً اختیارات هیئت رئیسه نیست، پرهیز کند.

حمله ارتش رژیم صهیونیســتی به یک مدرسه در شهر غزه و به 
شهادت رساندن بیش از صد نفر از کودکان که دیروز اتفاق افتاد، بسیار 
تلخ و تکان دهنده اســت اما به دلیل »تکراری بودن«، آن طور که باید 
مورد توجه قرار نگرفته است. رژیم جنایتکار اسرائیل چطور دست به 
جنایت بی شرمانه می زند؟ برای اینکه گمان باطل می کند که فایده این 
اقدامات برای آن بسیار بیشتر از هزینه هایی است که می پردازد. رژیم 
غاصب در برابر جنایات عظیمی که انجام می دهد و در بسیاری از موارد 
بی سابقه است، باید »هزینه نقد« متناسب بپردازد تا از تکرار جنایات 

اجتناب کند. در این خصوص گفتنی هایی وجود دارد: 
1ـ رژیم صهیونیستی در این دوره ده ماهه بیش از چهل هزار نفر از 
مردم عادی که عمدتاً زنان، کودکان، سالخوردگان و بیماران بوده اند را 
به شهادت رسانده و نزدیک به یکصد هزار نفر از آنان را مجروح کرده 
و نزدیک به دو میلیون یعنی حدود 80 درصد از ســاکنان غزه را آواره 
و بیش از 70 درصد منازل را غیرقابل سکونت کرده است. علاوه بر آن 
در این مدت تمام 35 بیمارســتان باریکه غزه را بین 60 تا 100 درصد 
تخریب نموده و کاملًا پیداســت درصدد غیرقابل سکونت کردن غزه 
است و متأسفانه این اقدامات با همه تندی در میان کشورهای اسلامی 
واکنش متناسب نداشته و برای متوقف کردن آنها، اقدامات متناسب 
صورت نمی گیرد و حال آنکه کشورهای اسلامی می توانند اعلام کنند 
تهدید نیروهای مدنی و مراکز اجتماعی در غزه با واکنش متقابل مواجه 

می شود و نشانه هایی از این تقابل را بروز دهند. 
نسل کشی و اخراج فلســطینیان سیاست شناخته شده اسرائیل 
می باشــد و در نزدیک به یکصد سال اخیر علیه فلسطینی ها به اجرا 
گذاشته شده و سابقه آن حتی از سابقه تأسیس اسرائیل فراتر رفته است. 
بنابراین آنچه به عنوان دلیل این تهاجم ـ حمله مقاومت غزه به گروهی از 
نظامیان اسرائیل ـ مطرح می شود، واقعیت ندارد. کمااینکه حقانیت مقابله 
ساکنان غزه با نظامیان اشغالگر، از نظر حقوق بین الملل و کنوانسیون های 

جنگ، بدیهی تر از آن است که به استدلال نیاز داشته باشد. 
2ـ حدود ســه هفته پیش در ورزشگاه روستای »مجدل شمس« 
در بلندی های جولان اشــغالی حادثه ای روی داد و طی آن نزدیک به 
30 نفر از جوانان و نوجوانان دروزی مذهب کشــته یا زخمی شــدند. 
پس از آن بدون دلیل حزب  الله لبنان متهم به ارتکاب این حمله شــد. 
حزب الله طی بیانیه ای با صراحت این اتهام را رد نمود و محافل مستقل 
عمدتاً اخلال در سامانه های پدافندی رژیم اسرائیل را عامل شلیک به 
سمت این ورزشگاه اعلام کردند. این واقعه با روایت اسرائیل در کانون 
توجــه غرب قرار گرفت و رژیم غاصب با عبور از خطوط قرمز، حملات 
برنامه ریزی شده ای علیه بیروت به اجرا گذاشت. در این میان غرب نه 
فقط به دلیل حمایت عمومی و سنتی از رژیم غاصب بلکه فراتر از آن 
به دلیل اینکه در هر پروژه جنایت آلود اسرائیل همراهی داشته و دارد، 

مسئول می باشد. 
غرب در این صحنه بر اســاس اصــول اعلامی خود باید در جهت 
توقف جنگ و جلوگیری از وقوع حوادثی از قبیل مجدل شــمس وارد 
عمل می شــد. اما به جای آن به نفع اسرائیل و ادعای آن موضع گیری 
کرد و زمینه اقدامات خشونت بار بعدی اسرائیل را فراهم نمود. همین 
حالا می توانید تفاوت واکنش غربی ها به بمباران مدرسه ای در غزه که به 
شهید و زخمی شدن حدود 300 نفر انجامیده و در اینکه رژیم اسرائیل 
عامل آن است، ذره ای تردید وجود ندارد و اصابت به ورزشگاه مجدل 
شمس و شهادت 12 نفر و زخمی شدن حدود 18 نفر ـ که درباره مسئول 
آن هم حرف واحدی بیان نشده ـ مقایسه کنید تا بدانید آیا غربی ها با 
رژیم جنایتکار، فقط همدلی دارند یا بخش بزرگی از مسئولیت حوادث 

خونبار هم بر دوش آنان است؟ 
3ـ اما واقعیت این است که در جنایات بسیار دردناکی از نوع آنچه 
دیروز رخ داد، فقط رژیم غاصب و حامیان آن در غرب مسئول نیستند، 
بلکه کشورهای اسلامی هم مسئولیت ویژه دارند، چرا که اگر جهان اسلام 
به وقایع قبلی واکنش درخور نشان داده بود و هزینه ای متناسب با سطح 
جنایات رژیم جنایتکار علیه فلسطینی ها متوجه آن می کرد، حوادث به 
مراتب شدیدتر بعدی به وقوع نمی پیوست. رژیم غاصب حدود یک ماه 
پیش به همراه یگانی از ارتش آمریکا به اردوگاه »الشعیرات« حمله کرد 
و نزدیک به 100 فلسطینی را شهید و زخمی نمود اما کشورهای عربی 
و اسلامی از حد اظهار تأسف و محکوم کردن فراتر نرفتند. در حالی که 
همه می دانند رژیم فاسد صهیونیستی با فحش شنیدن کنار نمی کشد 
و خم به ابرو نمی آورد. کشورهای اسلامی باید بدانند اگر مقامات آمریکا 
با عبارت »نسبت به امنیت اسرائیل متعهد بوده و از حق دفاع آنان در 
برابر فلسطینی ها حمایت می کنیم« پای کار اسرائیل نمی آمدند، اسرائیل 
هرگز جرأت ارتکاب این جنایات را نداشت. کما اینکه بررسی های تاریخی 
می گویــد در فاصله 1905 تا 1917 یعنی موج اول مهاجران اشــغالگر 
یهودی، اقدامات خشونت بار علیه فلسطینی ها صورت نگرفت. اقدامات 
خشونت بار و تشکیل سازمان های تروریستی نظیر »اشترن« و »هاگانا« 
پس از آن شروع شد که دولت انگلیس طی اعلامیه بالفور رسماً از تشکیل 
کشوری یهودی در سرزمین تحت قیمومیت خود یعنی فلسطین حمایت 
کرد. کشــورهای اسلامی و عربی باید بدانند اگر به میزانی که غربی ها 
از رژیم غاصب »حمایت مؤثر« می نمایند، آنان از »صاحبان فلسطین« 
حمایت مؤ ثر می کردند، صهیونیست ها با وجود مخالفت مؤثر مسلمانان، 

دست به این همه جنایت علیه فلسطینی ها نمی زدند. 
4ـ البته واقع بینی حکم می کند سرنوشت فلسطین و تحولات آن به 
دولت هایی که خود در »جبهه غرب« قرار دارند، واگذار نشود. در اینجا 
انتظارات از یک ســو متوجه ملت های مسلمان و از سوی دیگر متوجه 
آن دسته از کشورهای اســلامی است که عمدتاً تحت عنوان »جبهه 

مقاومت« شناخته می شوند. 
جبهه مقاومت از آغاز این جنگ، بدون درنگ و دریغ به کمک غزه 
شتافت و ضمن تحمیل هزینه زیاد به رژیم، هزینه های زیادی هم پرداخت 
کرد که شهادت بعضی فرماندهان ارشد سپاه پاسداران، شهادت بعضی 
فرماندهان حزب الله و بمباران های پیاپی یمن از ســوی رژیم غاصب، 
آمریکا و انگلیس بخشی از این هزینه ها است. با این وجود با وقوع هر 
جنایت تازه از سوی رژیم غاصب صهیونیستی و پشتیبانان آن، چشم ها 

به جبهه مقاومت است تا برای دفع جنایات دست به اقدام بزند. 
الان رژیم غاصب با هدف وادارکردن فلسطینی ها به تخلیه نوار غزه و 
تبدیل کردن آن به یک دژ نظامی علیه مقاومت، از دو سو وارد عمل شده 
است؛ از یک سو با بهانه و بی بهانه به کشتار مردم غزه دست می زند تا آنان 
دریابند اینجا جای زندگی نیست و از طرف دیگر با گسترش تهاجمات 
به محیط منطقه ای و »عبور از همه خط قرمزها« تلاش می کند اخراج 
فلسطینی ها از غزه را در سکوت و انفعال مسلمانان عملی کند. همان طور 
که مجاهد عظیم الشأن سیدحسن  نصرالله در آخرین سخنرانی خود گفت 
اگر رژیم سیاست کوچاندن جمعیت در غزه را به نتیجه برساند، همین 
روش را برای اشــغال کرانه باختری به کار می گیرد. این وضعیت یعنی 
کشورهای اطراف فلسطین یا باید با توسل به اقدامات عملی، سیاست 
تهجیر فلسطینی ها را متوقف کنند و یا خود را برای موج بزرگ میلیونی 
فلسطینی های آواره آماده کند. این یک موضوع بسیار جدی است و برای 
برهم خوردن آن به سیاست و روش جدید احتیاج است. به این نکته هم 
باید توجه داشت اگر رژیم صهیونیستی که در صحنه نظامی هیچ پیروزی 
نداشــته است بتواند با کمک آمریکایی ها و بعضی دولت های دیگر، به 
اخراج فلسطینی ها نائل آید، درگیری های رژیم علیه کشورهای منطقه 
از سر گرفته می شود. امروز رها کردن این جانی نیمه جان، استقبال از 

خطرات بزرگ تر آینده است. باید برای آن فکر اساسی کرد. 
5ـ در بحبوحه بحث حتمی بودن واکنش نظامی ایران به ترور شهید 
هنیه در تهران، یک بار دیگر بحث مذاکرات سیاســی از سوی همان 
دولت هایی که بارها وعده آتش بس داده بودند و هیچ گاه محقق نشد، 
داغ شده و رژیم غاصب می گوید نمایندگان خود را برای بحث به قاهره 
فرستاده است. این در حالی است که همین سه هفته پیش، علی رغم آنکه 
هیئت فلسطینی حداکثر امتیازات را برای تحقق آتش بس داده و حتی 
از بعضی خطوط قرمز خود مثل »دائمی بودن آتش بس« چشم پوشید، 
رژیم غاصب زیر بار آتش بس نرفت و نتانیاهو در سخنرانی خود در کنگره 
وعده داد که می تواند ورق را برگرداند. پس از آن سلسله ترورهای اخیر 
علیه رهبران مقاومت به راه افتاد. بنابراین واضح است که بحث آتش بس 
صرفاً برای منفعــل کردن ایران و حزب الله و رها کردن گریبان رژیم از 

دستان پرقدرت مقاومت مطرح شده است. 

توقف جنایت
ابتکار جدید می خواهد 

یادداشت روز

 سعدالله زارعی

صفحه 2
یکشنبه 2۱ مرداد ۱۴۰۳
۶ صفر ۱۴۴۶ - شماره 2۳۶۴۶

گزارش خبری تحلیلی کیهان 

اگر مسئله دارها را به پزشکیان پیشنهاد نکرده اید
چرا از استعلام می ترسید؟!

ایران، حمله رژیم صهیونیستی 
به آوارگان فلسطینی را محکوم كرد

سرویس سیاسی ـ
هشدارهای کیهان درباره احاطه 
رئیس جمهور توســط کارگروه ها و 
راهبری  به شورای  موسوم  حلقه ای 
انتخاب اعضای کابینه که برخی از آنها 
افرادی فاسد و فاقد اهلیت هستند، 

بیش از پیش محسوس می شود.
هشــدارهای متعددی درباره سوابق 
اطرافیان و مشاوران رئیس جمهور داده ایم. 
بارها نوشــتیم، در کارنامه بیشتر اعضای 
شــورای راهبری و کمیته های ذیل آن؛ 
همراهی با سرویس های اطلاعاتی دشمن، 
محکومیت های امنیتی، آلودگی به فساد، 
بی اعتقادی به نظام و انقلاب، همســویی 
و همراهی برملا شــده بــا مثلث آمریکا، 
انگلیس و اسرائیل در فتنه ها و آشوب ها ، 
ملاقات های پنهان با دشمنان تابلودار ایران 
در آمریکا و دریافت دستورالعمل برای ایجاد 
فتنه در کشور، درخواست از آمریکا برای 
اعِمال تحریم هــای فلج کننده علیه ایران 
اسلامی، توصیه به شورای روابط خارجی 
آمریکا برای مداخله در امور داخلی ایران ، 
مخالفت و سنگ اندازی در مسیر تقویت 
تسلیحاتی ایران، برباد دادن 8 ساله انبوهی 
از امکانــات و ظرفیت ها و بیت المال برای 
مقابله با تحریم هــا و دو برابر کردن آنها، 
بازگرداندن کشتی حامل ملزومات غذائی 
و داروئی برای مردم یمن با تشر جان کری 
وزیر خارجه وقت آمریکا، حمایت از سند 
استعماری 2030 با وجود اطلاع از مضمون 
و محتوای ضد اسلامی آن و... وجود دارد.

طبق آنچه آشــکار است، این طیف 
با بینش و مواضع پزشــکیان تضاد دارند. 
رئیس جمهور مکرر اعلام کرده اســت که 
وفادار به سیاست های کلی ابلاغی از سوی 
رهبر انقلاب است و آنها سرگرم به پادویی 
برای دشمن و مأموریت براندازی. اختلاف 
آنان با رئیس جمهور، »اختلاف راه« است 
نه اختلاف سلیقه. روشن است که به پست 
و مقام رســیدن این طیــف وطن فروش 
یا آنها که پیشــنهاد کرده اند، موجب به 
بن بست کشاندن دولت و عقبگرد کشور 
اســت. از این رو، مانند آنچه پیش  از این، 
بارها نوشتیم، انتظار است رئیس جمهور از 
مراکز ذی صلاح نسبت به سوابق اطرافیان 
و مشاوران خود استعلام بگیرد و محکومان 
امنیتی و مسببان فجایع اقتصادی و امنیتی 

را بازشناسد و از اطراف خود دور کند.
دعوت رئیس جمهور به دور زدن قانون 

توسط مدعیان اصلاحات
در همین شــرایط، دیــروز دو فعال 
مدعــی اصلاحــات در روزنامــه اعتماد، 
پزشــکیان را نسبت به استعلام از مراجع 
ذی ربط درباره افراد پیشــنهاد شده برای 

کابینه، بــه دور زدن قانون دعوت کردند. 
آنها نوشتند:... بحث دیگر در زمینه موانع 
تشکیل دولت، پدیده ای به نام استعلام از 
مراکز امنیتی اســت که گویا قانون آن به 
تصویب مجلس نیز رســیده. طبق قانون، 
پاســخ منفی به اســتعلام، وحی منزل 
اســت. اصل اینکه نهادهای امنیتی نظر 
خود را درباره اشخاصی که می خواهند در 
پست های حساس قرار گیرند، منطقی است 
اما تجربه نشان داده که چنین استعلام هایی 
گاه به  شدت شائبه برانگیز است... در هر حال 
بــرای رفع این مشــکل، راه میانه ای باید 
جست از جمله اینکه رئیس جمهور به عنوان 
شخص دوم کشــور، مستندات نهادهای 
امنیتی را دریافت و پس از مشورت با افراد 
امین، خودش درباره اجرائی شدن یا نشدن 

نظر امنیتی ها تصمیم بگیرد. 
در ادامه این مطلب از نوع و ســیاق 
انتخــاب اعضــای کارگروه ها و شــورای 
راهبــری انتخاب اعضــای کابینه انتقاد 
شــده و این طور آمده اســت: دیگر نکته 
درباره مشــکلات فراروی تشکیل کابینه، 
نحوه عملکرد کمیته های فرعی و شورای 
راهبری است. شاید اگر در انتخاب اعضای 
کمیته ها و شــورای راهبری )که اصل آن 
ابتکاری درســت و منطقی بود(، وسواس 
و حساسیت بیشتری به خرج داده می شد 
و شــائبه هایی که در خروجی تصمیمات 
آنها پدیدار گردید، به وجود نمی آمد، امروز 
رئیس جمهور با اطمینــان خاطر بالا، از 
تصمیمات اتخاذ شده دفاع کامل می کرد 

و تسلیم برخی فشارها نمی شد.
دبیرکل حــزب کارگــزاران نیز در 
یادداشــتی آورده اســت: نیازی نیست 
آقای پزشکیان تسلیم نظرات  غیرمنطقی 
نهادهای امنیتی و نظارتی شوند... در مورد 
کابینه وفاق ملی هم باید گفت که کابینه 
فراجناحی فقط در دوره آقای  هاشمی اتفاق 
افتاده و آن هم کاملاً دلایل سیاسی روشنی 
داشته است. زیرا هم چپ و هم راست در 
انتخابات حامی آیت الله  هاشمی بودند. حتی 
آن زمان در دور دوم آقای  هاشمی به غیر 
از تعدادی از روحانیون مبارز، بقیه چپ ها 

از ایشان حمایت کردند.
شایان ذکر است، یکی از دو نویسنده 
مطلب روزنامه اعتماد از محکومان امنیتی 
است که توسط ظریف به شورای راهبری 
کابینه نفوذ داده شد و خودش قبلا تصاویر 
مکشــفه از خانواده اش در خارج کشور را 
منتشر کرده است. صاحب امتیاز اعتماد 
هم از رفقای نزدیک شهرام جزایری مفسد 
اقتصادی دوران موسوم به اصلاحات است.
از مدعیان اصلاحات باید پرسید، اگر 
افراد مســئله دار و زاویه دار با انقلاب را به 

پزشکیان پیشنهاد نکرده اید چرا از استعلام 
می ترسید؟! و لازم است خاطرنشان کنیم 
که یادداشت فوق نمایانگر واهمه و هراس 
مدعیان اصلاحات از روشن شدن سوابق 
شوم افراد پیشنهاد شده به رئیس جمهور 
است و نشــان می دهد که برخی وزرای 
پیشنهادی شورای راهبری انتخاب کابینه، 
فاقد صلاحیت و دارای تخلفات هستند و 
وقتی رئیس جمهور کارنامه این افراد را از 
دســتگاه های مربوطه بخواهد، پاسخ آنها 

منفی خواهد بود. 
علاوه بر این، دعوت پزشکیان به دور 
زدن قانون توســط مدعیــان اصلاحات، 
گزارش ها و هشــدارهای کیهــان درباره 
حضور »زاویه دارها« و »محکومان امنیتی« 
اطراف رئیس جمهور را بیش از پیش پدیدار 
می کند. همچنین نشان می دهد مدعیان 
اصلاحات اعتقــادی به قانــون ندارند و 
هرجا قانون خلاف منافع شان باشد، آن را 

پایمال می کنند.
گفتنی است، مجلس شورای اسلامی 
در تاریخ 1401/8/7 قانون »نحوه انتصاب 
اشخاص در مشاغل حساس« را تصویب و 

تکلیف را روشن کرده است.
بخش هایی از این قانون را مرور کنیم؛

اجرائی  دســتگاه های  کلیه  ماده1ـ 
موضوع ماده )5( قانون مدیریت خدمات 
کشــوری مصوب 1386/7/8 و نهادها و 
سازمان  های وابسته به قوای سه  گانه کشور 
مکلفند ضمن احــراز تابعیت جمهوری 
اسلامی ایران و شرایط خدمت نظام وظیفه 
عمومی، در انتصاب افراد به مشاغل حساس 
موضوع این قانون، وجود یا فقدان شرایط 
مقرر در مــاده )2( این قانون را از مراجع 
سه گانه شــامل وزارت اطلاعات، سازمان 
اطلاعات سپاه و قوه قضائیه استعلام نمایند.
چنانچه انتصابی برخلاف اســتعلام 
صورت گرفتــه صــورت پذیرد یــا بدون 
استعلام، انتصاب انجام شود، انتصاب مذکور 
کأن  لم  یکن بوده و مرتکب یا مرتکبان به 
محرومیت از حقوق اجتماعی درجه )5( 
موضوع ماده )19( قانون مجازات اسلامی 
مصوب 1392/2/1محکوم می گردند... در 
صورت نظر منفی هر یک از مراجع سه  گانه 
مذکور، این نظر برای مرجع استعلام  کننده 

لازم  الاتباع است.
مــاده2ـ انتصاب اشــخاص ذیل در 
مشاغل و پست های حساس ممنوع است:

الف ـ کســانی که خود، فرزندان یا 
همسر ایشان تابعیت مضاعف دارند.

ب ـ کســانی کــه به اســلام، نظام 
جمهوری اســلامی، ولایت مطلقه فقیه و 
قانون اساسی اعتقاد و التزام عملی ندارند.

 ـکسانی که در جهت تحکیم مبانی  پ 

رژیم سابق نقش مؤثر داشته اند.
ت ـ کســانی که به مجازات جرائم 
خیانت در امانت، کلاهبرداری، اختلاس، 
ارتشا و تصرف غیرقانونی در اموال عمومی 

محکوم شده اند.
ث ـ وابستگان تشکیلاتی به احزاب، 
ســازمان ها و گروه های محارب، معاند و 

غیرقانونی.
ج ـ مظنونان و مرتکبان جاسوســی 
به نفع بیگانگان و ارتباط با اتباع بیگانه ای 
که مراکز امنیتی و اطلاعاتی مستنداً آن را 

نهی کرده اند...
مشــاوران  و  معاونــان  مــاده4ـ 
رئیس جمهــور و قائم  مقام آنها، قائم  مقام، 
معاونان و مشــاوران وزرا، رؤسا و مدیران 
عامل، مدیران کل و هم طــرازان آنها در 
وزارتخانه  ها، ســازمان  ها و شــرکت های 
دولتی، مؤسســات و نهادهــای عمومی 
غیر دولتی و ]...[ در زمره مشاغل حساس 
محســوب شده و مشــمول مقررات این 

قانون می  باشند.
محکومان امنیتی

 مأموریت براندازی دارند
بار دیگر لازم به یادآوری اســت که 
محکومان امنیتی مأموریت براندازی دارند 
و همان باندی هستند که تارنمای وزارت 
خارجه رژیم صهیونیستی در جریان فتنه 
88 از آنها با  عنوان » بزرگ ترین ســرمایه 
اسرائیل در ایران « یاد کرده بود. آنها سودای 
شــومی که با فتنه انگیزی و قداره کشی 
نتوانستند علیه نظام اسلامی انجام دهند، 
اکنون در پوشش مدنی و مصونیت قانونی 
دنبال می کننــد. بی وفایی و بی صداقتی 
آنها در نســبت با نیروهای سیاسی بارها 
ثابت شــده اســت. اگر منافع  شان اقتضا 
کند، تملــق رئیس جمهور را می گویند و 
به پست و مقام چنگ می زنند و آنگاه که 
منفعت شان تأمین نشود، آنها را مورد اهانت 
قرار می دهند. نباید از آنها انتظار داشت با 
رئیس جمهور رفتاری از روی صدق داشته 
باشــند. پدرخوانده های جبهه اصلاحات 
نیز به نیروهای سیاســی به چشم بازیچه 
و مهره پیاده نگاه می کنند. رئیس جمهور 
که بر پیمودن مســیر سیاست های کلی 
نظام تأکید دارد، لازم اســت منافع ملی 
و امنیــت ملی را در نظر بگیرد و با اطلاع 
یافتن از شرح سوابق مشاوران خود، حلقه 
فتنه و فساد که در اطرافش شکل گرفته 
را به هم  بزند و کابینه ای توانا و معتقد به 
ارزش های انقلاب اســلامی برای تسریع 
در حل مشــکلات و پیشــرفت شایسته 
کشور تشکیل دهد. نمایندگان مجلس نیز 
مسئولیت دارند تا افراد فاقد صلاحیت های 

قانونی را تایید نکنند.

سخنگوی وزارت امور خارجه 
وحشیانه  حمله  محکومیت  ضمن 
رژیم اسرائیل به آوارگان فلسطینی 
تابعین در غزه،  ساکن در مدرسه 
را مصداق  این حمله وحشــیانه 
روشنی از ارتکاب همزمان جنایت 
نسل کُشی، جنایت جنگی و جنایت 

علیه بشریت دانست.
ناصر کنعانی، ســخنگوی وزارت 
امور خارجه حمله وحشیانه صبح شنبه 
رژیم کودک کش اسرائیل علیه آوارگان 
فلسطینی ساکن در مدرسه تابعین در 
محله الدرج غــزه را که در حال اقامه 
نماز صبح بودند و منجر به شــهادت و 
زخمی شدن صدها تن از غیرنظامیان 
فلسطینی گردید، شدیداً محکوم کرد.

کنعانــی این حمله وحشــیانه را 
مصداق روشــنی از ارتــکاب همزمان 
جنایت نسل کُشــی، جنایت جنگی و 

جنایت علیه بشریت دانست.
وی تأکیــد کرد: تــداوم حملات 
علیه  صهیونیســتی  رژیم  جنون آمیز 
قتل عام  و  فلســطینی  غیرنظامیــان 
وحشیانه زنان و کودکان و سالخوردگان 
به ویژه حمله شنیع روز شنبه این رژیم 
به آوارگان فلسطینی ساکن در مدرسه 
تابعین، بار دیگر ثابــت کرد که رژیم 
آپارتاید اسرائیل به هیچ یک از قوانین 
و مقــررات حقــوق بین الملل و اصول 

اخلاقی و انسانی پای بند نیست.
سخنگوی دستگاه دیپلماسی افزود: 
تنها راه مقابله با این رژیم سفّاک، اقدام 
محکم و قاطع کشــورهای اسلامی و 
آزادیخواه جهــان در حمایت عملی از 
ملت فلســطین و مبارزات و مقاومت 
مشــروع این ملت علیه اشــغالگری و 
تجاوز اســت. کنعانی با تأکید بر اینکه 
جنایت واقع شــده در مدرسه تابعین، 
نمونــه بارز و آشــکار تهدیــد صلح و 
امنیت بین المللی است، خواستار اقدام 
فوری و مؤثر شــورای امنیت سازمان 
ملل بر اســاس فصل هفتم منشــور 
ملل متحد برای مهار و توقف جنایات 
بی حدوحصــر این رژیــم کودک کُش 
گردید. وی با اشاره به مسئولیت جامعه 
بین المللی در لزوم پیشگیری و مقابله 
با جنایات رژیم اســرائیل تأکید کرد: 
کشورها و سازمان های بین المللی به ویژه 
اعضای شورای امنیت و سایر نهادهای 
بین المللی ازجملــه دیوان بین المللی 
کیفری و دادســتان آن، یک بار دیگر 
در برابر آزمونی اخلاقی و انسانی و نیز 
مســئولیتی بین المللی قرار گرفته اند 
و باید آمرین و عاملین نسل کُشــی و 
آپارتاید، یعنــی مقامات رژیم خونریز 
اســرائیل را در مقابل ارتکاب جنایات 
و وحشیگری های گســترده پاسخگو 

نمایند.

گفت و شنود

استعلام نکن!
گفت: مگر نباید درباره افرادی که برای پســت ها و مسئولیت های 
حســاس انتخاب می شــوند، تحقیق و بررسی شــود که سابقه سوء، 
محکومیت کیفری، آلودگی اقتصادی و ... جرایم مشابه دیگری نداشته 

باشند؟
گفتم: این یک قاعده عاقلانه و منطقی و یک شرط قانونی 
است که در همه دنیا رعایت می شود وگرنه افراد آلوده با حضور 

در پست های حساس، مملکت را بر باد می دهند!
گفت: پس چرا برخی از اطرافیان آقای پزشــکیان اصرار دارند که 
ایشــان برای به کارگیری آنها از مراجــع و مراکز قانونی مثل پلیس و 

دستگاه قضائی و مسئولان امنیتی و اطلاعاتی استعلام نکند؟! 
گفتم: کسی که حسابش پاک است از محاسبه چه باک است؟! 
حتماً یک آلودگی هایی دارند که نمی خواهند رئیس جمهور با 

خبر شود و از به کارگیری آنها صرف نظر کند! 
گفت: یک جوری برای فرار از اســتعلام مقاله می نویسند و توئیت 
می زنند که انگار دستگاه و مرکزی که قرار است آلودگی ها و سوء سابقه 

آنها را به رئیس جمهور اطلاع بدهد خطاکار است!
گفتم: قاضی به متهم گفت؛ خجالت نمی کشی که هر یک ماه 
یک جرمی مرتکب می شــوی و به دادگاه می آیی؟ متهم گفت؛ 
آقای قاضی شما که هر روز به دادگاه می آیی خجالت نمی کشی؟!

تسلیت به همکار
با نهایت تأسف مطلع شدیم همکارمان آقای جبرائیل الیاسی در غم 
از دســت دادن پدر گرامی خود به سوگ نشسته است. ضمن تسلیت 
به ایشــان برای آن مرحوم رحمت واسعه الهی و برای بازماندگان صبر 

و شکیبایی آرزو داریم.


